



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	53.696.729,04
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		92
CAPÍTULO		0205
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0013
UNIDAD DE COMPRA		Oficina Nacional de Estadísticas
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	9.809.926,34
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	39.086.802,70
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	4.800.000,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	14.766.980,34
MIPYME MUJER	RD\$	6.866.036,46
NO MIPYME	RD\$	32.063.712,24
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5.516.511,96
COMPRA MENOR	RD\$	13.602.382,10
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	24.829.434,98
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	6.984.000,00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	1.524.400,00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	1.240.000,00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$ -

Dña Sonia Jerez

Magnolia Esther Jerez Marmolejos

Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo



Amada Ramona Martínez

Amada Ramona Martínez Ferreiras

Directora Administrativa y Financiera



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	92
Monto Estimado Total	RD\$ 53.696.729,04

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0013
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Estadísticas
Código de la Unidad de Compra	000218
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de llavines	Adquisición de llavines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol, productos y útiles de defensa y seguridad	Alcohol, productos y útiles de defensa y seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295451	Guantes de preparación para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$ 272,58	RD\$ 5.451,60
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$ 750,20	RD\$ 15.004,00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
46181811	Lentes protectores	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24.255,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para personal interno y capacitación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026	LUG/ EJECU/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 7.500,00	RD\$ 450.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 176,80	RD\$ 17.680,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 413,92	RD\$ 4.139,20
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	8	RD\$ 1.700,00	RD\$ 13.600,00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 250,00	RD\$ 3.750,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	7	RD\$ 800,00	RD\$ 5.600,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 700,00	RD\$ 1.400,00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 156,00	RD\$ 9.360,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 176,80	RD\$ 2.652,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	7	RD\$ 436,80	RD\$ 3.057,60
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	85	RD\$ 93,60	RD\$ 7.956,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	15	RD\$ 56,16	RD\$ 842,40
50201706	Café	Paquete	15	RD\$ 180,96	RD\$ 2.714,40
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 180,96	RD\$ 1.809,60
50201711	Té instantáneo	Paquete	10	RD\$ 56,16	RD\$ 561,60
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	160	RD\$ 93,60	RD\$ 14.976,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$ 436,80	RD\$ 2.184,00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 156,00	RD\$ 4.680,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 176,80	RD\$ 2.652,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552.614,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para vehículos/UPS	Baterías para vehículos/UPS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111711	Baterías de litio	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	72	RD\$ 6.000,00	RD\$ 432.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 487.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible institucional y para levantamiento de datos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	155	RD\$ 520,00	RD\$ 80.600,00
15101506	Gasolina	Unidad	361	RD\$ 1.040,00	RD\$ 375.440,00
15101506	Gasolina	Unidad	652	RD\$ 520,00	RD\$ 339.040,00
15101506	Gasolina	Unidad	362	RD\$ 1.040,00	RD\$ 376.480,00
15101506	Gasolina	Unidad	726	RD\$ 520,00	RD\$ 377.520,00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1.600.000,00	RD\$ 1.600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.149.080,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría nacional	Consultoría nacional rediseño organizacional de la institución	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Copias de llaves para puertas y vehículos	Copias de llaves para puertas y vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de enmarcado para la OAI	Servicios de enmarcado para la OAI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	RD\$ 4.000,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización y electrodomésticos	Equipos de climatización y electrodomésticos para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13.847,00	RD\$ 27.694,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27.694,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y accesorios médicos	Equipos y accesorios médicos para la Unidad de Bienestar Integral UBI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42212202	Organizadores de píldoras para los discapacitados físicamente	Unidad	20	RD\$ 663,00	RD\$ 13.260,00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 7.000,00	RD\$ 7.000,00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RD\$ 2.860,00	RD\$ 2.860,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1.560,00	RD\$ 3.120,00
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	1	RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	5	RD\$ 237,00	RD\$ 1.185,00
24112602	Frascos	Unidad	1	RD\$ 325,00	RD\$ 325,00
42301506	Estetoscopios de doble audífono	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
42182302	Martillos o martillos quirúrgicos para reflejos	Unidad	1	RD\$ 1.218,00	RD\$ 1.218,00
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	1	RD\$ 388,00	RD\$ 388,00
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
42312205	Carritos o estantes para sutura	Unidad	1	RD\$ 10.500,00	RD\$ 10.500,00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	RD\$ 1.500,00	RD\$ 7.500,00
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	1	RD\$ 2.800,00	RD\$ 2.800,00
53102707	Batas de doctor	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.456,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales y quirúrgicos	Medicinales y Útiles menores médico quirúrgicos para la Unidad de Bienestar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	5	RD\$ 150,00	RD\$ 750,00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	10	RD\$ 560,00	RD\$ 5.600,00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
51101603	Metronidazol	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	1	RD\$ 1.131,00	RD\$ 1.131,00
51101572	Azitromicina	Unidad	1	RD\$ 1.905,00	RD\$ 1.905,00
42221609	Sets de administración de tubos intravenosos o arteriales	Unidad	10	RD\$ 199,00	RD\$ 1.990,00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	10	RD\$ 85,00	RD\$ 850,00
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	10	RD\$ 56,00	RD\$ 560,00
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	10	RD\$ 56,00	RD\$ 560,00
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	10	RD\$ 56,00	RD\$ 560,00
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	10	RD\$ 56,00	RD\$ 560,00
51121703	Captopril	Unidad	15	RD\$ 66,00	RD\$ 990,00
51121703	Captopril	Unidad	10	RD\$ 47,00	RD\$ 470,00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	20	RD\$ 14,00	RD\$ 280,00
51181704	Dexametasona	Unidad	20	RD\$ 38,00	RD\$ 760,00
51191601	Dextrosa	Unidad	1	RD\$ 1.008,00	RD\$ 1.008,00
51161701	Acetilcisteína	Unidad	10	RD\$ 615,00	RD\$ 6.150,00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1	RD\$ 2.897,00	RD\$ 2.897,00
51171808	Clorhidrato de difenidol	Unidad	10	RD\$ 112,00	RD\$ 1.120,00
51161615	Cetirizina	Unidad	1	RD\$ 1.384,00	RD\$ 1.384,00
42312201	Suturas	Unidad	1	RD\$ 3.603,00	RD\$ 3.603,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	1	RD\$ 2.766,00	RD\$ 2.766,00
51142904	Lidocaína	Unidad	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	5	RD\$ 50,00	RD\$ 250,00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	1	RD\$ 427,00	RD\$ 427,00
51101603	Metronidazol	Unidad	1	RD\$ 1.542,00	RD\$ 1.542,00
51101603	Metronidazol	Unidad	1	RD\$ 3.370,00	RD\$ 3.370,00
51101805	Clotrimazol	Unidad	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$ 885,00	RD\$ 885,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	10	RD\$ 149,00	RD\$ 1.490,00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1	RD\$ 944,00	RD\$ 944,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	1	RD\$ 1.121,00	RD\$ 1.121,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	1	RD\$ 271,00	RD\$ 271,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49.544,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones, Fotocopias y productos de artes gráficas	Impresiones, Fotocopias y productos de artes gráficas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9000	RD\$ 8,00	RD\$ 72.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	9000	RD\$ 7,00	RD\$ 63.000,00
60121008	Afiches	Unidad	20	RD\$ 1.000,00	RD\$ 20.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indumentaria para levantamientos	Indumentaria para levantamientos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	75	RD\$ 2.025,00	RD\$ 151.875,00
53102505	Sombrillas	Unidad	80	RD\$ 750,00	RD\$ 60.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	23	RD\$ 440,00	RD\$ 10.120,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221.995,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, reparaciones y desmonte de neumáticos	Adquisición, reparaciones y desmonte de neumáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 11.000,00	RD\$ 264.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 279.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Material gastable institucional y para levantamiento de datos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 331,76	RD\$ 6.635,20

44122011	Folders	Caja	20	RD\$	385,00	RD\$	7.700,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$	398,32	RD\$	1.991,60
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	546,00	RD\$	43.680,00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	228,80	RD\$	2.745,60
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	312,00	RD\$	3.744,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	120,64	RD\$	6.032,00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	49,92	RD\$	998,40
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	26,00	RD\$	780,00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	80,00	RD\$	800,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$	26,00	RD\$	1.300,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$	6,24	RD\$	312,00
41111604	Reglas	Unidad	35	RD\$	28,00	RD\$	980,00
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$	22,88	RD\$	2.288,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$	78,00	RD\$	4.680,00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	274,56	RD\$	1.372,80
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	260,00	RD\$	2.600,00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	14	RD\$	67,60	RD\$	946,40
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	50,00	RD\$	750,00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	412,50	RD\$	4.125,00
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$	4.400,00	RD\$	8.800,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$	331,76	RD\$	3.317,60
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$	400,40	RD\$	2.002,00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$	55,00	RD\$	275,00
44122010	Separadores	Unidad	3	RD\$	400,40	RD\$	1.201,20
44122010	Separadores	Unidad	3	RD\$	400,40	RD\$	1.201,20
44121701	Bolígrafos	Paquete	30	RD\$	72,80	RD\$	2.184,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	78,00	RD\$	1.560,00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	120,64	RD\$	603,20
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	120,64	RD\$	1.206,40
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	604,00	RD\$	604,00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	31,20	RD\$	312,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	130	RD\$	7,28	RD\$	946,40
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400	RD\$	24,96	RD\$	9.984,00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	551,20	RD\$	1.102,40
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	4.056,00	RD\$	4.056,00
24112404	Caja	Unidad	2	RD\$	3.120,00	RD\$	6.240,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	468,00	RD\$	7.020,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	380,64	RD\$	3.806,40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	55,00	RD\$	1.100,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	468,00	RD\$	4.680,00
44121701	Bolígrafos	Paquete	2	RD\$	72,80	RD\$	145,60
44121701	Bolígrafos	Paquete	10	RD\$	72,80	RD\$	728,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	31,20	RD\$	780,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	468,00	RD\$	4.680,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$	12,48	RD\$	249,60
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	72,80	RD\$	364,00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	331,76	RD\$	1.658,80

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$ 468,00	RD\$ 1.404,00
44121701	Bolígrafos	Paquete	15	RD\$ 72,80	RD\$ 1.092,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 79,04	RD\$ 1.976,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$ 5,20	RD\$ 624,00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 31,20	RD\$ 93,60
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	120	RD\$ 24,96	RD\$ 2.995,20
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	90	RD\$ 48,88	RD\$ 4.399,20
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 4.056,00	RD\$ 4.056,00
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 85,00	RD\$ 10.200,00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 162,24	RD\$ 1.622,40
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 79,04	RD\$ 1.976,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 120,64	RD\$ 1.809,60
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	130	RD\$ 24,96	RD\$ 3.244,80
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 85,00	RD\$ 10.200,00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$ 15,00	RD\$ 6.000,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$ 72,80	RD\$ 1.820,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224.781,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para higiene y limpieza	Material para higiene y limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 1.216,80	RD\$ 6.084,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 203,84	RD\$ 2.038,40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 165,00	RD\$ 6.600,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 150,00	RD\$ 1.200,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	8	RD\$ 624,00	RD\$ 4.992,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 216,32	RD\$ 1.081,60
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 1.693,12	RD\$ 33.862,40
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 150,00	RD\$ 5.250,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 134,20	RD\$ 2.013,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 322,40	RD\$ 3.868,80
47131618	Traperos húmedos	Unidad	21	RD\$ 259,60	RD\$ 5.451,60
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 150,80	RD\$ 3.016,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 154,00	RD\$ 3.080,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 416,00	RD\$ 2.496,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 88,40	RD\$ 442,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	4	RD\$ 3.355,00	RD\$ 13.420,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 2.600,00	RD\$ 390.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 1.749,00	RD\$ 262.350,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 715,00	RD\$ 2.145,00
47131603	Esponjas	Unidad	30	RD\$ 80,00	RD\$ 2.400,00
47131603	Esponjas	Unidad	120	RD\$ 30,80	RD\$ 3.696,00

53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$ 1.925,00	RD\$ 5.775,00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 243,36	RD\$ 2.433,60
53131608	Jabones	Galón	60	RD\$ 109,20	RD\$ 6.552,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RD\$ 93,50	RD\$ 3.740,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 170,00	RD\$ 510,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 774.497,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel bond (resmas)	Papel bond (resmas)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$ 400,00	RD\$ 160.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	55	RD\$ 193,44	RD\$ 10.639,20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	45	RD\$ 278,72	RD\$ 12.542,40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 193,44	RD\$ 773,76
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 193,44	RD\$ 1.934,40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 193,44	RD\$ 1.934,40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187.824,16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Útiles de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3.630,00	RD\$ 36.300,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 143,00	RD\$ 2.145,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 155,58	RD\$ 2.333,76
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 155,58	RD\$ 4.667,40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	27	RD\$ 143,00	RD\$ 3.861,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 155,58	RD\$ 2.333,70
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 143,00	RD\$ 2.145,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 143,00	RD\$ 4.290,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	39	RD\$ 143,00	RD\$ 5.577,00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 850,00	RD\$ 1.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65.352,86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Renovación y adquisición de licencias informáticas	Renovación y adquisición de licencias informáticas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RD\$ 880,00	RD\$ 440.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 9.757,00	RD\$ 97.570,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	28	RD\$ 6.300,00	RD\$ 176.400,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 18.711,00	RD\$ 280.665,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 8.045,00	RD\$ 120.675,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	90	RD\$ 8.045,00	RD\$ 724.050,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1.080.000,00	RD\$ 1.080.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 198.000,00	RD\$ 198.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 69.903,00	RD\$ 69.903,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	41	RD\$ 57.413,00	RD\$ 2.353.933,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.541.196,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencia informática (proveedor	Renovación de licencia informática (proveedor único) Shopos XDR Endpoint	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	250	RD\$ 3.080,00	RD\$ 770.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	770.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Seguridad Perimetral	Servicio de Seguridad Perimetral	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 2.463.855,24	RD\$ 2.463.855,24
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.463.855,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almacenamiento en la nube	Servicio de almacenamiento en la nube	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 3.458.267,00	RD\$ 3.458.267,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.458.267,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción de periódicos	Suscripción de periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 6.900,00	RD\$ 6.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Capacitación en Interpretación e Implantación del Sistema de Gestión de la Calidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Taller de Liderazgo Humanizado para Altos Mandos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 160.000,00	RD\$ 160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de recolección de residuos sólidos	Servicio de recolección de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de monitoreo por GPS	Servicio de monitoreo por GPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 85.044,96	RD\$ 85.044,96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85.044,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavandería	Servicio de lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 173.200,00	RD\$ 173.200,00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	140	RD\$ 280,00	RD\$ 39.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado vehículos	Servicio de lavado vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de botellones de agua (consumo humano)	Servicio de botellones de agua (consumo humano)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 70,00	RD\$ 140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de catering institucionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 160.000,00	RD\$ 160.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 855.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional POP	Material promocional POP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RD\$ 200,00	RD\$ 200.000,00
60101401	Insignias	Unidad	80	RD\$ 250,00	RD\$ 20.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	80	RD\$ 936,00	RD\$ 74.880,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	40	RD\$ 1.250,00	RD\$ 50.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	15	RD\$ 1.334,00	RD\$ 20.010,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 364.890,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 20.000,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puertas y cerradores de brazos hidráulicos	Puertas y cerradores de brazos hidráulicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	6	RD\$ 65.000,00	RD\$ 390.000,00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	6	RD\$ 6.000,00	RD\$ 36.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de microondas	Reparación de microondas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20.000,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a puerta automática y acceso biométrico	Mantenimiento a puerta automática y acceso biométrico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de aires acondicionados	Mantenimiento de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de impresoras	Mantenimiento de impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de plantas eléctricas	Mantenimiento de plantas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 220.000,00	RD\$ 220.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del sistema de supresión de incendio	Mantenimiento del sistema de supresión de incendios y extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento UPS	Mantenimiento UPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículo	Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil planta eléctrica	Adquisición de gasoil para la planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RD\$ 450.000,00	RD\$ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos electrónicos e insumos para mantenimiento	Accesorios e insumos para mantenimientos de equipos electrónicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	20	RD\$ 400,00	RD\$ 8.000,00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 200,00	RD\$ 4.000,00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
45111601	Señaladores	Unidad	1	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.100,00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	2	RD\$ 800,00	RD\$ 1.600,00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	10	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	45	RD\$ 450,00	RD\$ 20.250,00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	19	RD\$ 245,00	RD\$ 4.655,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68.705,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal interno y capacitación	Alimentos y bebidas para personal interno y capacitación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	55	RD\$ 7.500,00	RD\$ 412.500,00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 181,00	RD\$ 1.810,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	5	RD\$ 56,16	RD\$ 280,80
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	80	RD\$ 93,60	RD\$ 7.488,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$ 436,80	RD\$ 2.184,00

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 176,80	RD\$ 2.652,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 176,80	RD\$ 1.768,00
50201706	Café	Unidad	24	RD\$ 250,00	RD\$ 6.000,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 120,00	RD\$ 1.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 439.482,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría nacional	Consultoría nacional para el diagnóstico e implementación de procesos de la norma ISO 9001	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1.800.000,00	RD\$ 1.800.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asta de bandera	Asta de bandera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 40.000,00	RD\$ 80.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámara digital	Cámara digital y croma key	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aspiradoras	Aspiradoras de manos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones, Fotocopias y productos de artes gráficas	Impresiones, Fotocopias y productos de artes gráficas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9000	RD\$ 8,00	RD\$ 72.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	9000	RD\$ 7,00	RD\$ 63.000,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 6.810,00	RD\$ 6.810,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 6.810,00	RD\$ 6.810,00
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	2	RD\$ 7.500,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163.620,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para carnet	Insumos para carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	400	RD\$ 6,49	RD\$ 2.596,00
14111512	Papel para gráficos	Unidad	400	RD\$ 60,50	RD\$ 24.200,00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	400	RD\$ 8,80	RD\$ 3.520,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 24.640,00	RD\$ 73.920,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$ 5.940,00	RD\$ 23.760,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127.996,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel bond (resmas)	Papel bond (resmas)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$ 400,00	RD\$ 120.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 193,44	RD\$ 1.934,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121.934,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para higiene y limpieza	Material para higiene y limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 165,00	RD\$ 6.600,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 150,00	RD\$ 1.050,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	7	RD\$ 624,00	RD\$ 4.368,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 216,32	RD\$ 1.081,60
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 150,00	RD\$ 5.250,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 134,20	RD\$ 2.013,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 2.600,00	RD\$ 234.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 1.749,00	RD\$ 262.350,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 715,00	RD\$ 1.430,00
53131608	Jabones	Galón	60	RD\$ 109,20	RD\$ 6.552,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	35	RD\$ 93,50	RD\$ 3.272,50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 527.967,10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de baños	Mantenimiento y reparación de baños	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación y adquisición de licencias informáticas	Renovación y adquisición de licencias informáticas	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 76.725,00	RD\$ 613.800,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 76.725,00	RD\$ 306.900,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 76.725,00	RD\$ 153.450,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 75.725,00	RD\$ 605.800,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 98.382,00	RD\$ 98.382,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 9.384,00	RD\$ 187.680,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 1.569,88	RD\$ 313.976,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 65.000,00	RD\$ 130.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	206	RD\$ 8.045,00	RD\$ 1.657.270,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	450	RD\$ 1.150,75	RD\$ 517.837,50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.585.095,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencia informática (proveedor	Renovación de Hitachi VSP G200 (proveedor único)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 470.000,00	RD\$ 470.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de botellones de agua (consumo humano)	Servicio de botellones de agua (consumo humano)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 70,00	RD\$ 140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio paso rápido de peajes	Servicio paso rápido de peajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios audiovisuales	Servicios audiovisuales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 760.930,00	RD\$ 760.930,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760.930,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicio de capacitación en Capacitaciones TIC en ITIL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicio de capacitación en Gestión por procesos e indicadores de desempeño	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción de periódicos	Suscripción de periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 8.764,00	RD\$ 8.764,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 7.400,00	RD\$ 7.400,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 8.650,00	RD\$ 8.650,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24.814,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 139.000,00	RD\$ 139.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 160.000,00	RD\$ 160.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 874.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de llavines	Adquisición de llavines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol isopropílico	Alcohol isopropílico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	20	RD\$ 750,20	RD\$ 15.004,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.004,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
terna de seguimiento de certificación ISO	Auditoria externa de seguimiento de certificación ISO 9001-2015	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Copias de llaves para vehículos	Copias de llaves para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos (Bebedores)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RD\$ 12.715,04	RD\$ 38.145,12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38.145,12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de brochure	Impresión de brochures carta compromiso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	

FECHA INICIO	TRIMESTRE	3	FECHA FIN	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	150	RD\$ 100,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción de periódicos	Suscripción de periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 6.200,00	RD\$ 6.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de recolección de residuos sólidos	Servicio de recolección de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavado vehículos	Servicio de lavado vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para higiene y limpieza	Material para higiene y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 2.600,00	RD\$ 156.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 1.749,00	RD\$ 87.450,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243.450,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 95.000,00	RD\$ 190.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.460.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de microondas	Reparación de microondas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de impresoras	Mantenimiento de impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de aires acondicionados	Mantenimiento de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
72101511	Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de plantas eléctricas	Mantenimiento de plantas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 220.000,00	RD\$ 220.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento sistema de supresión de ince	Mantenimiento sistema de supresión de incendios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 70.000,00	RD\$ 70.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículo	Mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para higiene y limpieza	Material para higiene y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	34	RD\$ 165,00	RD\$ 5.610,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 134,20	RD\$ 1.342,00
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 109,20	RD\$ 3.276,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 93,50	RD\$ 2.337,50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17.065,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 345.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local	CONTRATACIÓN DE DOS LOCALES A SER UTILIZADOS COMO ALMACÉN	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201707	Almacenes	Unidad	1	RD\$ 1.274.400,00	RD\$ 1.274.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.274.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bajante	Bajante mes de la Patria (Comisión Permanente de Efemérides Patrias)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Corona floral	Corona floral mes de la Patria (Comisión Permanente de Efemérides Patrias)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas	Sillas ergonómicas con apoyo lumbar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible institucional	Combustible institucional	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RD\$ 582.000,00	RD\$ 6.984.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.984.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RD\$ 9.000,00	RD\$ 108.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 20.000,00	RD\$ 80.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 20.000,00	RD\$ 400.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 798.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización y electrodomésticos	Equipos de climatización y electrodomésticos para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13.847,76	RD\$ 27.695,52
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 14.588,08	RD\$ 43.764,24
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 37.870,00	RD\$ 37.870,00
41114408	Aparatos para observar la temperatura o humedad en la superficie	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113.329,76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner, cartuchos y fusores para impresoras	Tóner, cartuchos y fusores para impresoras	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10.500,00	RD\$ 31.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11.500,00	RD\$ 34.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11.500,00	RD\$ 34.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 11.500,00	RD\$ 34.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10.500,00	RD\$ 10.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 11.500,00	RD\$ 11.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 11.500,00	RD\$ 11.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 11.500,00	RD\$ 11.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4.610,32	RD\$ 13.830,96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 18.000,00	RD\$ 72.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9.124,26	RD\$ 18.248,52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9.124,26	RD\$ 18.248,52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9.124,26	RD\$ 18.248,52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 7.348,64	RD\$ 29.394,56
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 8.613,28	RD\$ 25.839,84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 8.613,28	RD\$ 25.839,84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 8.613,28	RD\$ 25.839,84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 16.193,84	RD\$ 97.163,04
44103004	Fusores	Unidad	2	RD\$ 27.000,00	RD\$ 54.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4.655,04	RD\$ 13.965,12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.655,04	RD\$ 9.310,08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.655,04	RD\$ 9.310,08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.655,04	RD\$ 9.310,08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 16.979,60	RD\$ 50.938,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 26.029,30	RD\$ 52.058,60

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	26.029,30	RD\$	52.058,60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	26.029,30	RD\$	52.058,60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6.968,00	RD\$	13.936,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	10.120,00	RD\$	80.960,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11.770,00	RD\$	94.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11.770,00	RD\$	94.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	11.770,00	RD\$	94.160,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$	7.641,92	RD\$	99.344,96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$	19.432,60	RD\$	252.623,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	27.440,60	RD\$	219.524,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	27.440,60	RD\$	192.084,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	27.440,60	RD\$	192.084,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	11.550,00	RD\$	69.300,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6.875,00	RD\$	13.750,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.875,00	RD\$	6.875,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.875,00	RD\$	6.875,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6.875,00	RD\$	6.875,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11.272,56	RD\$	22.545,12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	23.146,20	RD\$	23.146,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	23.146,20	RD\$	23.146,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	23.146,20	RD\$	23.146,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4.602,00	RD\$	9.204,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	7.348,64	RD\$	14.697,28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	8.613,28	RD\$	17.226,56
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	8.613,28	RD\$	17.226,56
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	8.613,28	RD\$	17.226,56
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2.631.941,24